CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Indaiatuba, 06 de novembro de 2012.

Processo n°: 691 INDICAÇÃO : 458 / 2012

Autor: 	MAURICIO BARONI BERNARDINETTI

Ementa: 	TRANSFORMAR EM MÃO ÚNICA DE DIREÇÃO A
RUA HÉRCULES MAZZONI, NAS PROXIMIDADES
DO COLÉGIO ESCALA.

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo Sr 2
 Prefeito Municipal para que seja estabelecido trânsito de mão única na

Rua Hércules Mazzoni, nas proximidades do Colégio Escala.

JUSTIFICATIVA: A presente indicação se faz necessária, pois trata-se de
uma área escolar com grande fluxo de veículos e pedestres —
especialmente crianças - gerando um alto risco de acidentes.

Assim sendo, rogo ao Exmo Prefeito Municipal com o apoio dos meus
pares que atenda esta presente Indicação.

Sala das Sessões, 06 de novembro de 2012.

MAURÍCIO BARONI BER~IIAF DINETTI
ereador

	Page 1